Le roi ANTIOCHUS au sénat des Juifs et à tous les autres Juifs, salut.

28. Si vous vous portez bien, vous êtes en l'état que nous souhaitons; et nous nous portons bien aussi nous-même.

29. Ménélaüs s'est adressé à nous, et nous a

21. Anno centesimo quadragesimo octavo. L'an 148 de l'ère des Séleucides, selon le comput des Syriens et des Chaldeens, répond à l'an 149 du comput des Juifs. Voyez ce que nous avons dit dans notre *Préface sur les Machabées*, au sujet de l'ère des Séleucides, et l'on conciliera la chronologie du 1^{er} et du 2^e livre des Machabées. — Dioscori. Le mois dioscore ne se trouve dans aucun calendrier, il y a donc ici une faute de copiste. Les uns lisent *Dystros*, les autres *Dios*. Le premier de ces mois répond à notre mois de mars et le second à notre mois de novembre.

26. *Cognita nostra voluntate*. Dans ces sortes de pièces diplomatiques, on sent, sous une réserve calculée, percer la dissimulation de ces rois de Syrie, qui n'ont jamais tenu leurs engagements.

29. *Adiit nos Menelaus*. Aux yeux des rois de Syrie, Ménélaüs était grand-prêtre, parce

21. Anno centesimo quadragesimo octavo. Hæc notatio temporis non levem invehit difficultatem, qui fieri queat; ut hæc, sequentesque epistolæ date sint anno 149, ut habetur supra, lib. 1, c. 6, n. 16; sed communis est, et vera responsio Græcorum annos aliter a Judæis, aliter a Syris et Chaldeis fuisse numeratos, et illos quidem annos inchoasse a mense nisan, qui respondet martio; hos autem a mense tisri, qui respondet septembri; et auctorem libri primi judaicam supputationem sequi; auctorem vero secundi syriacam; ideoque bellum, quod primo libro, c. 6, n. 20 et seq. dicitur contigisse anno, 150, idem in secundo, c. 13, l. ad annum 149 refertur. Itaque totis sex mensibus Judæi numerabant annum 149, cum Syri adhuc 148 numerarent, et ita de ceteris: ex quo etiam intelligitur intra hæc menses estivos, tam mortem Antiochi Epiphaniæ, quam initium regni Antiochi Eupatoris, et hæc prælia et fœdus inter Eupatorem et Machabeum contigisse. — Mensis dioscori. Sive dioscorinthii, ut græci libri habent. Quisnam sit hic mensis difficultate non caret, cum in catalogo mensium macedonicorum non inveniatur, et alioqui constat juxta hos menses notari hæc epistolæ, ut patet ex mense xanthico, infra, n. 30. Itaque merito creditur hic mensis fuisse embolismicus, sive intercalaris, ut sentiunt Masius, Serarius et Sallianus, insertus inter dystum et xanthicum, qui martio et aprilii respondent; quo modo adar a Judæis inserebatur suis temporibus inter priorem adar et nisan, vocabaturque adar posterior. Dicit etiam potest aliquos macedonicos menses duplex nomen habuisse, ut apud Romanos julius et augustus, qui etiam dicitur quintilis et sextilis. Probabile etiam est in originali textu scriptum fuisse Διου, qui mensis fuit Macedonum, et librarios posuisse διοσκουρου, quasi vox Διου esset breviter pro διοσκουρου.